
Dziennik Ustaw Nr 37 - 1306- Poz. 229 i 230 

określonych w zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 25 czerwca 1996 r. w sprawie zasad usta
lania oraz wysokości należności przysługujących pra
cownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kra
ju (Monitor Polski Nr 39, poz. 387), z uwzględnieniem 
zmian wynikających z niniejszego rozporządzenia. 

2. Dieta dla osób wchodzących w skład komisji wy
nosi półtorej diety ustalonej na podstawie zarządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, o którym mowa 
w ust. 1. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 2, nie przysługuje za 
czas związany z przeprowadzeniem głosowania i usta
leniem wyników głosowania. 

4. Osobom wchodzącym w skład komisji przysłu
guje zwrot kosztów przejazdów publicznymi środkami 
komunikacji. 

5. W szczególnie uzasadnionych wypadkach, zwią
zanych zwłaszcza z brakiem możliwości dojazdu pu
blicznymi środkami komunikacji, osobom wchodzą
cym w skład komisji przysługuje, za zgodą przewodni
czącego komisji, zwrot kosztów przejazdu własnym po
jazdem samochodowym według stawek określonych 
w zarządzeniu Ministra Transportu, Żeglugi i Łączności 
z dnia 9 maja 1989 r. w sprawie używania samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów do celów służ
bowych (Monitor Polski Nr 16, poz. 117 i Nr 35, poz. 
279) lub zwrot kosztów za przejazd pojazdem przedsię
biorstwa usługowego. 

§ 2. 1. Osobom wchodzącym w skład komisji wob
wodach głosowania utworzonych za granicą przysłu
gują diety i zwrot kosztów podróży na zasadach okre
ślonych w zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal-

nej z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie zasad ustalania 
oraz wysokości należności przysługujących pracowni
kom z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 
(Monitor Polski Nr 34, poz. 346). 

2. Przepisu § 15 ust. 1 zarządzenia, o którym mowa 
w ust. 1, nie stosuje się. 

§ 3. 1. Należności, o których mowa w § 1 i 2, są wy
płacane na podstawie rachunków akceptowanych 
przez przewodniczącego bądź, z jego upoważnienia, 
przez zastępcę przewodniczącego właściwej komisji, 
w odniesieniu do osób wchodzących w skład: 

1) Państwowej Komisji Wyborczej - przez Krajowe 
Biuro Wyborcze, 

2) wojewódzkich komisji - przez właściwą delegatu
rę wojewódzką Krajowego Biura Wyborczego, 

3) obwodowych komisji - przez właściwe zarządy 
gmin, a za granicą przez konsulów. 

2. Należności wymienione w ust. 1 są. pokrywane 
z budżetu państwa ze środków finansowych przezna
czonych na pokrycie kosztów związanych z przeprow~
dzeniem referendum. 

§ 4. Przepisy rozporządzenia stosuje się również do 
osób wykonujących czynności inspekcji na polecenie 
i z upoważnienia właściwych komisji. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 7 kwietnia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

230 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1997 r. 

w sprawie zryczałtowanej diety dla osób wchodzących w skład komisji powołanych do przeprowadzenia re
ferendum konstytucyjnego zarządzonego na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640) w związku z art. 44 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487), po porozumieniu z Państwową Komisją Wy
borczą, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład wojewódz
kich i obwodowych komisji do spraw referendum, za 
czas związany z przeprowadzeniem głosowania w refe
rendum konstytucyjnym w dniu 25 maja 1997 r. oraz 
ustaleniem wyników głosowania, przysługuje zryczał
towana dieta w wysokości: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich komi
. sji -::- 20% prognozowanego przeciętnego wyn,a-

grodzenia w państwowej sferze budżetowej 

w 1997 r., 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych ko
misji - 10% wynagrodzenia, ' o którym mowa 
w pkt 1. 

2. Dieta nie przysługuje, jeżeli osoba wchodząca 
w skład komisji nie uczestniczyła w czynnościach, 

o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Diety wymienione w § 1 są wypłacane na 
podstawie pisemnego potwierdzenia przewodniczące
go bądź, z jego upoważnienia, zastępcy przewodniczą
cego właściwej komisji. 

.;o' 



Dziennik Ustaw Nr 37 - 1307 - Poz. 230 i 231 

2. Diety, z zastrzeżeniem ust. 3, wypłacają: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich komi
sji - właściwe delegatury wojewódzkie Krajowe
go Biura Wyborczego, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi
sji - właściwe zarządy gmin, a za granicą konsulo
wie. 

3. Osobom wchodzącym w skład obwodowych ko
misji wyborczych na polskich statkach morskich diety 

wypłacają delegatury wojewódzkie Krajowego Biura 
Wyborczego właściwe dla siedziby armatora. 

§ 3. Należności, o których mowa w § 1, są pokrywa
ne z budżetu państwa ze środków finansowych prze
znaczonych na pokrycie kosztów związanych z przepro
wadzeniem referendum. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

231 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 28 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników niektórych instytucji kultury. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 pażdziernika 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul
turalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1996 r. Nr 90, poz. 407 i z 1997 r. Nr 5, poz. 
24) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 31 marca 1992 r. w sprawie zasad wynagradza
nia pracowników niektórych instytucji kultury (Dz. U. 
Nr 35, poz. 151 i Nr 58, poz. 284, z 1993 r. Nr 42, 
poz. 196, z 1994 r. Nr 28, poz. 101 i Nr 120, poz. 586, 
z 1995 r. Nr 14, poz. 65 oraz z 1996 r. Nr 20, poz. 92) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 kwotę" 1500 zł" zastępuje się kwotą 
,,2100 zł"; 

2) w § 4: 

a) skreśla się ust. 5, 

b) dotychczasowy ust. 6 oznacza się jako ust. 5; 

3) w § 5: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Do okresu pracy uprawniającego do nagro
dy jubileuszowej wlicza się wszystkie po
przednie zakończone okresy zatrudnienia 
oraz inne okresy, jeżeli z mpcy odrębnych 
przepisów podlegają one wliczeniu do okre
su pracy, od którego zależą uprawnienia pra
cownicze. W razie równoczesnego pozosta
wania w więcej niż jednym stosunku pracy, 
do okresu pracy uprawniającego do nagrody 
wl icza się jeden z tych okresów.", 

b) dodaje się ust. 6-15 w brzmieniu: 

,,6. Pracownicy nabywają prawo do nagrody ju
bileuszowej w dniu upływu okresu upraw
niającego ich do nagrody. 

7. Pracownicy obowiązani są udokumentować 
swoje prawo do nagrody, jeżeli w ich aktach 
osobowych brak jest odpowiedniej doku
mentacji. 

8. Wypłata nagrody jubileuszowej powinna na
stąpić niezwłocznie po nabyciu przez pra
cowników prawa do tej nagrody. 

9. Podstawę obliczenia nagrody jubileuszowej 
stanowi wynagrodzenie przysługujące pra
cownikowi w dniu nabycia prawa do nagro
dy, a jeżeli dla pracownika jest to korzystniej
sze - wynagrodzenie przysługujące mu 
w dniu jej wypłaty. Jeżeli pracownik nabył 
prawo do nagrody jubileuszowej będąc za
trudnionym w innym wymiarze czasu pracy 
niż w dniu jej wypłaty, podstawę obliczenia 
nagrody stanowi wynagrodzenie przysługu
jące pracownikowi w dniu nabycia prawa do 
nagrody. Nagrodę oblicza się według zasad 
obowiązujących przy ustalaniu ekwiwalentu 
pieniężnego za urlop wypoczynkowy. 

10. W razie ustania stosunku pracy w związku 
z przejściem pracownika na rentę inwalidzką 
lub emeryturę, pracownikowi, któremu do 
nabycia prawa do nagrody jubileuszowej 
brakuje mniej niż 12 miesięcy licząc od dnia 
rozwiązania stosunku pracy, nagrodę tę wy
płaca się w dniu rozwiązania stosunku pracy. 

11. Jeżeli w dniu 1 kwietnia 1997 r. albo w dniu 
wejścia w życie przepisów wprowadzających 
zaliczalność do okresów uprawniających do 
świadczeń pracowniczych okresów nie pod
legających dotychczas wliczeniu pracowni
kowi upływa okres uprawniający go do 
dwóch lub więcej nagród, wypłaca mu się 
tylko jedną nagrodę - najwyższą. 

12. Pracownikowi, który w dniu 1 kwietnia 1997 r. 
albo w dniu wejścia w życie przepisów, o któ-


